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商报·东方数据2011年6月新书销量榜单

新书总榜TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-710107899-2
978-750069901-9
978-780688669-4
978-751041710-8
978-720810003-9
978-721406730-2
978-701009889-0
978-750932895-8
978-730118752-4
978-750753487-0
978-751041742-9
978-754044913-1
978-701009931-6
978-751041734-4
978-711312847-0
978-780208876-4
978-751041798-6
978-750862758-8
978-751041729-0
978-754044894-3

图书书名
《走向辉煌（插图本）》
《中共中央第一支笔:胡乔木在毛泽东邓小平身边的日子》
《人生不设限》
《决定人生成败的12大因素》
《江泽民在上海（1985~1989）（平装）》
《奥普拉传》
《建党伟业——聚焦1921》
《国土资源法律评价报告（2011）》
《父母离去前你要做的55件事》
《潜意识操控术》
《从零开始学看盘大全集》
《不懂项目管理,还敢拼职场》
《建党伟业》
《记忆力 思维力 学习力大全集》
《公共基础知识冲刺预测试卷/2012新编公务员录用考试全国统编教材》
《全真面试教程/2011吉林公务员考试》
《情绪操控术：走出困境的心理策略》
《上班赚钱 下班理财》
《超级记忆力全书》
《美国史上三大传记》

定价
36.00
55.00
29.80
29.80
49.00
35.00
39.00
58.00
28.00
28.00
29.00
32.00
49.00
29.00
30.00
50.00
28.00
32.00
36.00
34.80

版别
中华书局
中国青年

天津社科院
新世界

上海人民
江苏人民

人民
中国法制
北京大学

华文
新世界

湖南文艺
人民

新世界
中国铁道
人民日报
新世界
中信

新世界
湖南文艺

监测销量
1872
1754
1300
891
617
451
444
405
337
323
279
278
267
258
251
226
218
209
201
197

覆盖率%
4.4
3.5
7.6
3.3
2.3
5.9
6.0
0.2
4.3
5.6
8.8
3.5
3.7
8.2
6.3
0.6
4.7
3.5
5.7
6.2

社科类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-753326609-7
978-756014163-3
978-753326569-4
978-753426444-3
978-753426461-0
978-753535826-4
978-753426446-7
978-753535828-8
978-753426462-7
978-753426463-4
978-753426447-4
978-756404401-5
978-750561523-6
978-751010713-9
978-711134203-8
978-753426443-6
978-711133966-3
978-751010721-4
978-753916350-5
978-753975134-4

图书书名
《小白的选择/笑猫日记》
《100以内加减法/小太阳学前必备》
《青蛙军团爱地球/阳光姐姐小书房》
《趣味纸立方：七彩交通城》
《玩美小手工：交通工具》
《芭比公主故事合集：公主童话三部曲》
《趣味纸立方：欢乐动物园》
《芭比公主故事合集：奇妙仙子三部曲》
《玩美小手工：神奇建筑》
《玩美小手工：可爱动物》
《趣味纸立方：缤纷游乐场》
《快乐益智涂画系列——你画我涂基础篇》
《入学准备直通车——学加减2》
《小洞洞学知识——小洞洞早教书》
《阿拉丁Book——我的第一本全脑涂色（2~3岁）/Q书架》
《玩美小手工：漂亮玩具》
《爱拼 3D益智手工——邮轮/Q书架》
《幼幼故事屋——幼儿故事屋B》
《科学实验王 13·物质的特性——我的第一本学习漫画书》
《赛尔号大电影·寻找凤凰神兽·揭秘》

定价
15.00
6.00
16.00
14.80
13.80
29.00
14.80
29.00
13.80
13.80
14.80
13.80
5.00
9.80
12.80
13.80
38.00
14.80
25.00
16.00

版别
明天

吉林大学
明天

浙江少儿
浙江少儿
湖北少儿
浙江少儿
湖北少儿
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿

北京理工大学
连环画

中国人口
机械工业
浙江少儿
机械工业
中国人口

二十一世纪
安徽少儿

监测销量
5589
1642
1158
677
677
580
516
466
441
439
375
367
350
347
336
331
329
311
296
294

覆盖率%
20.1
1.5
5.6
11.2
11.8
10.5
10.3
10.6
10.2
9.8
9.5
6.1
2.2
4.5
7.1
8.9
7.0
3.6
5.6
7.6

少儿类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-753393195-7
978-754044943-8
978-754425321-5
978-754701449-3
978-754471688-8
978-702008459-3
978-753994382-4
978-754044983-4
978-721807134-3
978-750753457-3
978-753994443-2
978-754305726-5
978-753994383-1
978-754021782-2
978-780251952-7
978-754021584-2
978-750395088-9
978-701009814-2
978-753262772-1
978-702008276-6

图书书名
《全世爱III:家有虎崽》
《悟空传（完美纪念版）》
《鸟人计划》
《盗墓笔记》
《奇风岁月》
《天香》
《致我们终将逝去的青春（典藏版）》
《十宗罪2》
《局里局外——温哥华的中国富豪》
《住在岛上》
《天配良缘之陌香》
《亿万老婆买一送一》
《我在回忆里等你（典藏版）》
《欧·亨利短篇小说集（精装版）》
《建党伟业》
《莫泊桑短篇小说集（精装版）》
《建党伟业》
《一个大党和一只小船——梁衡政治散文选》
《人生哲思录（修订版）》
《扔在八月的路上》

定价
25.00
28.00
25.00
38.00
36.00
30.00
28.00
26.80
35.00
25.00
49.80
25.00
28.00
25.00
35.00
25.00
36.80
38.00
35.00
10.00

版别
浙江文艺
湖南文艺

南海
万卷
译林

人民文学
江苏文艺
湖南文艺
广东人民

华文
江苏文艺

武汉
江苏文艺
北京燕山

金城
北京燕山
文化艺术

人民
上海辞书
人民文学

监测销量
3477
881
700
621
481
472
447
433
432
402
342
325
311
290
274
266
243
229
222
208

覆盖率%
16.3
8.1
6.4
6.7
5.8
6.2
6.0
5.6
1.3
0.1
5.2
6.2
5.8
6.1
5.9
6.0
1.5
1.5
4.4
5.1

文学类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-711525115-2
978-711525136-7
978-712210792-3
978-711134319-6
978-710915650-0
978-750295217-4
978-710915639-5
978-730225139-2
978-730225140-8
978-711525182-4
978-711524936-4
978-711525029-2
978-750295211-2
978-730223990-1
978-711134746-0
978-750295213-6
978-710915626-5
978-712210641-4
978-703030825-2
978-780141799-2

图书书名
《爱上我的iPad（精编版）》
《爱上我的iPhone 4精编版》
《图解简易艾灸疗法》
《Android 2.3应用开发实战》
《全国执业兽医资格考试真题解析》
《全国注册安全工程师执业资格考试历年试题与模拟题汇编》
《2011年执业兽医资格考试应试指南（上、下）》
《2011年全球最值得模仿的100个网站/复制互联网之2》
《移动互联网/2011年最值得关注的100个应用程序》
《爱上我的iPhone 4（典藏版）》
《变频空调器电控系统维修完全图解》
《爱上我的iPad（典藏版）》
《安全生产事故案例分析》
《淘宝网店拍摄、装修、推广完全攻略》
《免费玩爆iPad2》
《安全生产法及相关法律知识》
《2011年执业兽医资格考试考试大纲（兽医全科类）》
《汽车维修1080问》
《新手学Photoshop CS5图像处理100例》
《UFO 目击真相：神秘 UFO 事件档案揭秘》

定价
35.00
35.00
29.80
79.00
20.00
58.00
180.00
45.00
45.00
69.00
38.00
69.00
15.00
36.00
26.00
25.00
12.00
39.00
29.80
29.80

版别
人民邮电
人民邮电
化学工业
机械工业
中国农业

气象
中国农业
清华大学
清华大学
人民邮电
人民邮电
人民邮电

气象
清华大学
机械工业

气象
中国农业
化学工业

科学
台海

监测销量
158
148
121
104
85
85
81
80
77
76
76
75
75
73
72
72
71
71
66
65

覆盖率%
2.2
2.9
4.2
2.0
3.5
1.8
3.1
1.2
1.0
1.3
2.6
1.1
2.4
2.3
1.6
2.2
3.4
3.6
3.8
3.4

科技类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-754044933-9
978-711525228-9
978-711525246-3
978-710300020-5
978-711133663-1
978-753606237-5
978-750826851-4
978-750100256-6
978-710301419-6
978-753563103-9
978-710803650-6
978-753564431-2
978-730708800-9
978-710205440-7
978-750069916-3
978-751003218-9
978-750883014-8
978-753564433-6
978-753564429-9
978-753865424-0

图书书名
《红歌经典——庆祝中国共产党成立九十周年》
《色铅笔的美好时光》
《色铅笔的绘绘世界——花草果蔬》
《视唱教程（第二册·第一分册）（2A）》
《李少白讲摄影——裁剪出好照片》
《中国电视的想象力》
《教少年儿童学唱歌》
《北魏元怀墓志（1.5）/历代碑帖法书选》
《怎样练习歌唱（修订本）》
《翡翠的商业鉴别》
《幽默之道》
《新临摹——素描静物（组合篇）》
《中宣部推荐100首爱国歌曲一本全》
《草诀百韵歌（明·韩道享书）》
《真的很好弹钢琴名曲集（1）》
《草书形近字差异解》
《素描基础教程》
《新临摹——素描静物（单体篇）》
《新临摹——石膏几何体》
《色彩风景1/与自然对话》

定价
35.00
29.00
29.00
10.00
78.00
26.00
10.00
4.50
10.00
39.80
28.00
19.80
24.00
15.00
29.00
19.80
35.00
19.80
19.80
60.00

版别
湖南文艺
人民邮电
人民邮电
人民音乐
机械工业

花城
金盾
文物

人民音乐
湖南美术
三联书店
湖南美术
武汉大学
人民美术
中国青年
北京世图
龙门书局
湖南美术
湖南美术
吉林美术

监测销量
202
170
107
103
101
93
77
61
57
54
46
43
40
35
35
34
33
29
28
27

覆盖率%
4.2
2.6
3.6
0.2
2.7
0.8
4.1
2.0
1.8
1.8
1.6
2.3
0.5
1.5
1.8
1.4
1.4
1.6
1.7
0.8

艺术类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-703030865-8
978-754198545-4
978-754198795-3
978-750066386-7
978-754198538-6
978-780709373-2
978-750066380-5
978-754199167-7
978-750414127-9
978-730312269-1
978-754441364-0
978-754198984-1
978-750066387-4
978-750414128-6
978-754198537-9
978-753719408-2
978-730312266-0
978-754198543-0
978-780160986-1
978-753719396-2

图书书名
《大学体育与健康教程》
《课标数学5（上）（北师版）/小学教材全解》
《课标语文8（上）（人教版）/中学教材全解》
《教材完全解读——高中物理（必修1）（人教版）》
《课标语文4（上）（人教版）/小学教材全解》
《深圳十大观念》
《教材完全解读——高中数学（必修1）（人教A版）》
《课标数学8（上）（人教版）/中学教材全解》
《课标英语8（上）（人教版）/5年中考3年模拟》
《课标语文5（上）（北师版）/小学教材全解》
《英语（二年级第一学期）（含练习部分和磁带）/（牛津上海版）（试用本）》
《课标英语8（上）（人教版）/中学教材全解》
《教材完全解读——高中化学（必修1）（人教版）》
《课标物理8（上）（人教版）/5年中考3年模拟》
《课标语文3（上）（人教版）/小学教材全解》
《高中数学（必修1）（人教A版）/教材1+1》
《课标语文4（上）（北师版）/小学教材全解》
《课标数学3（上）（人教版）/小学教材全解》
《11秋：二年级数学上（人教版）最新修订/黄冈小状元口算速算练习册》
《I高中化学（必修1）（人教版）/教材1+1》

定价
34.00
18.80
21.80
23.70
19.80
48.00
19.70
19.80
25.00
18.80
12.10
21.80
17.70
22.00
19.80
26.80
18.80
18.80
8.00
26.80

版别
科学

陕西人教
陕西人教
中国青年
陕西人教
深圳报业
中国青年
陕西人教
教育科学
北 师 大
上海教育
陕西人教
中国青年
教育科学
陕西人教

新疆青少年
北师大

陕西人教
科学

新疆青少年

监测销量
1985
1604
1579
1295
1278
1278
1045
792
784
711
707
660
655
625
564
516
515
465
463
443

覆盖率%
0.3
10.7
11.2
2.9
7.0
1.0
2.9
7.6
8.4
0.8
1.8
7.0
3.1
9.4
6.6
3.8
0.8
6.8
2.9
3.2

教育类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-753326609-7
978-753393195-7
978-754155281-6
978-703030865-8
978-710107899-2
978-750069901-9
978-756014163-3
978-780688669-4
978-780709373-2
978-753326569-4
978-751041710-8
978-754044943-8
978-754425321-5
978-753426444-3
978-753426461-0
978-754701449-3
978-720810003-9
978-753535826-4
978-753426446-7
978-754471688-8

图书书名
《小白的选择/笑猫日记》
《全世爱III:家有虎崽》
《阿衰on line（28）》
《大学体育与健康教程》
《走向辉煌（插图本）》
《中共中央第一支笔:胡乔木在毛泽东邓小平身边的日子》
《100以内加减法/小太阳学前必备》
《人生不设限》
《深圳十大观念》
《青蛙军团爱地球/阳光姐姐小书房》
《决定人生成败的12大因素》
《悟空传（完美纪念版）》
《鸟人计划》
《趣味纸立方：七彩交通城》
《玩美小手工：交通工具》
《盗墓笔记》
《江泽民在上海（1985~1989）（平装）》
《芭比公主故事合集：公主童话三部曲》
《趣味纸立方：欢乐动物园》
《奇风岁月》

定价
15.00
25.00
10.00
34.00
36.00
55.00
6.00
29.80
48.00
16.00
29.80
28.00
25.00
14.80
13.80
38.00
49.00
29.00
14.80
36.00

版别
明天

浙江文艺
云南教育

科学
中华书局
中国青年
吉林大学

天津社科院
深圳报业

明天
新世界

湖南文艺
南海

浙江少儿
浙江少儿

万卷
上海人民
湖北少儿
浙江少儿

译林

监测销量
5589
3477
2960
1985
1872
1754
1642
1300
1278
1158
891
881
700
677
677
621
617
580
516
481

覆盖率%
20.1
16.3
18.6
0.3
4.4
3.5
1.5
7.6
1.0
5.6
3.3
8.1
6.4
11.2
11.8
6.7
2.3
10.5
10.3
5.8

新书出版品种规模

整体和细分市场均增幅明显

图1 近四月新书出版品种规模示意图

2011年6月新书出版总计10081种，一直在争夺一二
名的科技类和社科类又一次位置替换，本月社科类以
2455种高于科技类的2141种，占据份额第一的位置，占
比达到24.35%；第三的位置依然是被教育类占据，出版品
种为1584种，占比为15.71%；此外出版超过1000种的还
有少儿和文学类，分别为1560和1171种。生活类以503
种处于末位，占比为4.99%。

同5月出版图书的品种相比较，2011年6月较上月的
8538种上升1543种，升幅相当明显，为18.07%。所有七
大分类出版品种全部上升，其中少儿类增加的品种数最
多，为536种，增幅为52.34%，销售靠前的主要为儿童文
学类以及幼儿手工图画书等。另外品种数上升最少的为
教育类，仅较上月增加3种，基本持平。

如图1所示，2011年3月起近四月的整体出版数量分
别为9753、10011、8538和10081种，出版规模呈现先上升
后下降再上升的趋势，高峰出现在4月和6月，正如上期
所预测的，由于暑期档期来临，出版规模在本月显著扩
大。细分市场中大部分类别同整体表现一致，其中少儿
类连续四月规模上升，从3月的不到800种到本月的超过
1500种，表现优异。

新书动销率

生活类表现抢眼，动销率接近八成

图2 近四月新书动销率示意图

2011年6月新书的动销品种高于上月，达到5392种，
动销率为53.49%，在近四月中排名仅次于三月。自2011
年 3 月起近四月的动销品种分别为 6091、5113、4963 和
5392种。由于本月出版数量有较明显的上升，虽然动销
品种也有所上升，但不及出版数量上升的幅度大，动销率
因此下降了4.64个百分点。在各细分市场中，最高的为
生活类，达到78.13%，成为近四月中唯一动销最高的一个
分类。自上月开始生活类就有了复苏的趋势，5月已经达
到72.65%的动销率，本月更是以接近80%的动销率高踞
榜首，说明该分类图书应对市场较为成功，推出当月便产
生销售，6月的榜首书为《养生堂〈本草纲目〉食物养生速
查全书》，可见只要立足于专业和诚信，读者依然会对养
生类图书重燃希望。其余高于整体动销率的分类则有少
儿类（62.37%）、教育类（57.26%）和社科类（54.05%）。

环比近四月的新书动销表现，3月的动销率最高，随
后4月跌入谷底，5月有所回升，到6月又略下降。细分市
场部分，6月较5月动销率降多升少，仅有生活和教育类
的增幅分别达到5.48和2.55个百分点。近四月中也是生
活类表现最好，仅有 4 月动销率不足 60%，其他均高于
65%。少儿类继3月和5月动销率均超过67%之后，6月也
达到62.37%。虽然本月动销不及上月，但是部分类别表
现抢眼，如生活和教育类的动销率皆为近四月最高，所以
市场表现并不可以一概而论，个别类别的销售表现很有
可能带来惊喜。

新书份额占比

占比增多降少，市场占有率提升

如图 3 所示，6 月整体新书占比为 1.97%，较上月的
1.50%上升了0.47个百分点。从具体榜单上面看，自2011
年3月起近四月TOP10的万元率 分别为：43.10、33.64、
8.57 和 20.48，同整体趋势大致一致。而近四月 TOP100
新书榜中万元率最高的图书分别是：《建设工程施工管理
（第3版）》9.17、《会计》10.08、《2011年国家司法考试辅导
用书（全3册）》4.75和《中共中央第一支笔：胡乔木在毛泽
东邓小平身边的日子》3.63，可见本月新书虽然榜首书的
表现不如前三个月，但并不是一家独大而是百花争鸣，因
此整体占比较高，在近四月中排名第二。

6月细分市场中，文学、社科、少儿、生活和教育五类

占比均高于5月。教育类增幅居首，环比上升1.14个百分
点，榜首书为《大学体育与健康教程》，万元率2.54，监测
销量1985册。其次是少儿类，增幅为0.71个百分点，其中
销售良好的有明天出版社的著名儿童作家杨红樱的《小
白的选择/笑猫日记》一书，6月销量超过5500册，万元率
超过3.15，大大高于其他图书，可见成系列成品牌的图书
在销售时的市场优势。此外，社科、教育、少儿和文学类
在6月的销售占比均超过2个百分点，发展势头较好。

图3 近四月新书码洋占比变化示意图

新书覆盖率

整体下降，细分表现亦不佳

如图4所示，近四月新书覆盖率中，6月的整体覆盖
率较上月略有下降，表现不佳。整体覆盖率在3月、4月
和5月分别为6.6%、5.4%和6.1%，到6月下降0.5个百分点
为5.6%，处于近四月中第三的位置。新书榜中覆盖率最
高 的 图 书 ，2011 年 6 月 为《小 白 的 选 择/笑 猫 日 记》
（20.1%），5月为《奥特曼大电影宇宙英雄超银河传说（金
色篇0》（15.7%），4月为《会计》（14.9%），年3月为《政府工
作报告：2011年3月5日在第十一届全国人民代表大会第

四次会议上》（22.9%）。本月榜首书覆盖率超过了20%，
可见品牌少儿图书在覆盖方面相当强势。

同新书其他指标一致，近四月的覆盖率呈现两次下
跌局面，而整体覆盖率依然没有超过7%。6月细分类别
中，覆盖率最高的是少儿类，为4.6%，最低的为艺术类，仅
有1.0%，6月七大类中未有超过5%的分类。本月仅有教
育类上升，较上月提高了0.6个百分点，为3.3%；文学类与
上期持平，其余五类全数下跌。总体而言，本月覆盖率表
现较差，期待下期有更好表现。

图4 近四月新书覆盖率示意图

区域新书表现

各区占比环比均升，北部动销优势明显

2011年6月区域市场中，各区域的新书万元率榜首四
区各不相同，东部为科学出版社的《大学体育与健康教程》
6.78，北部为中国青年出版社的《中共中央第一支笔：胡乔
木在毛泽东邓小平身边的日子》11.42，南部为深圳报业出
版社的《深圳十大观念》12.66，中西部为明天出版社的《小
白的选择/笑猫日记》3.68。在销售均价方面，6月整体为

26.79元，北部为30.73元、东部为24.35元、中西部为24.52
元、南部为25.30元，全部低于上月。

图5 2011年6月四大区域新书占比及动销品种示意图

如图5所示，在新书码洋占整体市场码洋比例方面，北
部地区的优势较为显著，整体市场占比达到2.63%，依然是
四区中唯一超过2%的区域。东部本期处于第二的位置，
占比为 1.73%；南部略低，份额为 1.66%；中西部最低，为
1.56%。四区占比较上月全部上升，南部增幅第一，为0.59
个百分点；中西部增幅最小，为0.21个百分点。而各细分
类别中，北部的绝大部分类别均是四区最高，其中社科类
占比高达3.58%，也是所有区域分类中唯一超过3%的一类。

动销率方面，6月基本同之前的走势一致，北部地区整
体动销品种最多，为 4416 种；其他各区则稍差，东部为
3667种，南部和中西部分别为2469和2057种。在各细分
市场中，北部保持一贯的优势，在四区中动销率多为最高，
但在少儿类则是东部表现最佳，以805种略高于北部781
种，动销率达到51.60%。本期生活类依然动销良好，在四
区都是动销率最高的分类。中西部的动销依旧不佳，最低
的艺术类本月跌破 10%，仅有 8.70%。最高的生活类为
44.14%；其余类别的动销率均在30%以下止步不前。

（郭玲范/执笔）
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《路氏四季养生经:国医大师养生家用说明书》
《平衡膳食健康忠告（第3版）》
《裸妆秘笈》
《健康的生活方式（第3版）》
《文怡心厨房——从零开始用烤箱》
《坐月子就要这样吃》
《百吃不厌的家常菜》
《意大利一本就GO！（2011~2012版）》
《广东地道糖水》
《甜品 饮品 小茶点——美味营养全家爱》
《黄帝内经养好五脏不生病》
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《在阳台上种菜》 浙江科技出版社 出版时间：2011年4月 定
价：28.00元

推荐理由：不需要庭院，不需要天地，只需要几个容器，就可搭建属
于自己的绿色小菜园。作者藤田智在该书中详解每个种菜步骤，教授
环保、健康、有趣的种菜方式和低投入、持续型蔬菜栽培法。无论是年
轻人、小孩、老人，甚至坐在轮椅上的人都可以依照书中介绍的方法在
阳台上种菜，体验更加丰富多彩的生活。

《2011年国家司法考试新增考点:法条精讲与模测》 法律出版社 出版时间：2011年5
月 定价：30.00元

推荐理由：该书有如下特点：针对最新修订的《刑法修正案（八）》和《涉外民事关系法律适
用法》专门整理出了新旧法条对照表，使考生可以一目了然地了解两部法律的修改之处；只是
针对新法中的重点和难点进行了分析；以核心考点为主线，精选了一定数量的模拟题和往年真
题，其中真题完全按照新的法律对答案进行了修正。该书广泛适用于各类考生，能够帮助考生
的复习取得事半功倍的效果。
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